
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15 декабря 2023 года                                                                                                         № 916 

г. Камбарка 

 

 

Об администрировании доходов 

бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской 

Республики» 

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

 

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Закрепить за Администрацией муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» источники доходов бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» по кодам 

бюджетной классификации Российской Федерации: 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

378 1 08 07150 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу  разрешения   на   

установку рекламной конструкции  

378 1 08 07179 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального округа специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных округов  

378 1 11 01040 14 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным 

округам 

378 1 11 02084 14 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе  

проведения  аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности муниципальных округам  

378 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах муниципальных 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

378 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

автономных учреждений) 

378 1 11 05027 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, находящихся в 

собственности муниципальных округов 

378 1 11 05034 14 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в   

оперативном управлении органов управления муниципальных 

округов и созданных ими  учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

378 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных округов (за исключением земельных участков) 

378 1 11 05312 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления муниципальных округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов 

378 1 11 05324 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления муниципальных округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных округов 

378 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными округами 

378 1 11 08040 14 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности  муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

378 1 11 09014 14 0000 120 Доходы  от  распоряжения   правами   на   результаты   

интеллектуальной деятельности военного, специального и 

двойного назначения, находящимися в собственности 

муниципальных округов 

378 1 11 09024 14 0000 120 Доходы  от  распоряжения  правами  на   результаты   научно-

технической деятельности, находящимися в собственности 

муниципальных округов 

378 1 11 09034 14 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества  

автомобильных  дорог, находящихся в собственности 

муниципальных округов 

378 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

378 1 12 05040 14 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в 

собственности муниципальных округов  

378 1 13 01994 14 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  

средств бюджетов муниципальных округов   

378 1 13 02064 14 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 



 

 

округов  

378 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов  

378 1 14 01040 14 0000 410 

 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных округов  

378 1 14 02042 14 0000 410 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

378 1 14 02042 14 0000 440 

 

Доходы  от  реализации  имущества, находящегося в 

оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в  

ведении органов управления муниципальных округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части  реализации  материальных   

запасов по указанному имуществу 

378 1 14 02043 14 0000 410 

 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в  части  реализации  

основных средств по указанному имуществу 

378 1 14 02043 14 0000 440 

 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части  реализации  

материальных   запасов по указанному имуществу 

378 1 14 03040 14 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность муниципальных 

округов (в части реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

378 1 14 03040 14 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность муниципальных 

округов (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

378 1 14 04040 14 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности муниципальных округов  

378 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов 

378 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

378 1 14 06312 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах муниципальных округов 

378 1 15 02040 14 0000 140 Платежи,   взимаемые   органами местного самоуправления 

(организациями) муниципальных округов за выполнение 

определенных функций 

378 1 15 03040 14 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами местного самоуправления 

муниципальных округов 



 

 

378 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

378 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля 

378 1 16 01094 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в промышленности, 

строительстве и энергетике, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

378 1 16 01104 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в сельском хозяйстве, 

ветеринарии и мелиорации земель, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

378 1 16 01114 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения на транспорте, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

378 1 16 01134 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области связи и 

информации, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

378 1 16 01144 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

378 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля 

378 1 16 01204 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

378 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый 



 

 

спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

378 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

378 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

378 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета муниципального округа 

378 1 16 10032 14 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

378 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом муниципального 

округа (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

378 1 16 10062 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом муниципального 

округа (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

округа за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

378 1 16 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

378 1 16 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда муниципального округа, в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

378 1 16 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных округов) 



 

 

378 1 16 10123 01 0001 140 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (за 

исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда) 

378 1 16 11050 01 0000 140 

 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде 

на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

378 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

378 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

378 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

378 1 17 14020 14 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

378 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

378 2 01 04010 14 0000 150 

 

Предоставление нерезидентами грантов для получателей средств 

бюджетов муниципальных округов 

378 2 01 04020 14 0000 150 

 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

нерезидентами получателям средств бюджетов муниципальных 

округов 

378 2 01 04099 14 0000 150  
Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты 

муниципальных округов 

378 2 02 20077 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

378 2 02 20299 14 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития 

территорий» 

378 2 02 20302 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

378 2 02 25243 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения 

378 2 02 25393 14 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности 

378 2 02 25424 14 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание 

комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 



 

 

проектов создания комфортной городской среды 

378 2 02 25467 14 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

378 2 02 25519 14 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных округов на поддержку 

отрасли культуры 

378 2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

378 2 02 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

378 2 02 25599 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на подготовку 

проектов межевания земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 

378 2 02 25750 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем образования 

378 2 02 29999 14 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

378 2 02 29999 14 0102 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление  

капитального ремонта объектов муниципальной собственности, 

включая работы по разработке проектно-сметной документации 

на выполнение работ по капитальному ремонту таких объектов 

378 2 02 29999 14 0103 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий в области поддержки и развития коммунального 

хозяйства, направленных на повышение надежности, 

устойчивости и экономичности жилищно-коммунального 

хозяйства в Удмуртской Республике 

378 2 02 29999 14 0105 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на содержание 

автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных 

автобусов 

378 2 02 29999 14 0107 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий муниципальных программ в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

378 2 02 29999 14 0108 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по работе с детьми и молодежью 

378 2 02 29999 14 0109 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, в том числе на 

проектирование, включая капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог 

к садовым некоммерческим товариществам 

378 2 02 29999 14 0114 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

проектов в сфере государственной национальной политики 

378 2 02 29999 14 0115 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов в целях реализации 

государственной программы Удмуртской Республики 

«Управление государственным имуществом» 

378 2 02 29999 14 0117 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время 

378 2 02 29999 14 0120 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение 

кадастровых работ по образованию земельных участков, 

выделяемых в счёт земельных долей, находящихся в 

муниципальной собственности, из земель сельскохозяйственного 

назначения 

378 2 02 29999 14 0121 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов в рамках 



 

 

реализации государственной программы Удмуртской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Удмуртской Республике» 

378 2 02 29999 14 0122 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по предотвращению распространения и 

уничтожению борщевика Сосновского 

378 2 02 29999 14 0124 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на содержание 

автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них в части проведения работ по разработке 

программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, 

разработке комплексных схем организации дорожного движения 

и диагностике автомобильных дорог местного значения 

378 2 02 29999 14 0127 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на построение и 

развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный 

город» 

378 2 02 29999 14 0128 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на мероприятия по 

обеспечению Удмуртской Республики документами 

территориального планирования и градостроительного 

зонирования, документацией по планировке территории 

378 2 02 29999 14 0129 150 

         

Субсидии бюджетам муниципальных округов в целях реализации 

государственной программы Удмуртской Республики 

«Окружающая среда и природные ресурсы» 

378 2 02 30024 14 0201 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики 

378 2 02 30024 14 0203 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий Удмуртской 

Республики по содержанию скотомогильников (биотермических 

ям) и мест захоронений животных, павших от сибирской язвы, 

находящихся в собственности Удмуртской Республики, а также 

по ликвидации неиспользуемых скотомогильников 

(биотермических ям) 

378 2 02 30024 14 0209 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий Удмуртской 

Республики в области архивного дела 

378 2 02 30024 14 0215 150 

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному 

жилищному надзору и лицензионному контролю в соответствии с 

Законом Удмуртской Республики от 30 июня 2014 № 40-РЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями Удмуртской Республики по 

региональному жилищному контролю (надзору) и 

лицензионному контролю за осуществлением 

предпринимательской деятельности по управлению 

многоквартирными домами и внесении изменения в статью 35 

Закона Удмуртской Республики «Об установлении 

административной ответственности за отдельные виды 

правонарушений» 

378 2 02 30024 14 0216 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по созданию и 

организации деятельности административных комиссий 

378 2 02 30024 14 0218 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

осуществления передаваемых в соответствии с Законом 

Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об 

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

consultantplus://offline/ref=7753C5A56086A758B78FBF9DF40C6789352DD9BB09ABD919706AAEE7F722D0FCY4pFL


 

 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» отдельных 

государственных полномочий, за исключением расходов на 

осуществление деятельности специалистов 

378 2 02 30024 14 0222 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий Удмуртской 

Республики по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев 

378 2 02 30024 14 0223 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

деятельности специалистов, осуществляющих государственных 

полномочия, передаваемые в соответствии с Законом 

Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об 

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

378 2 02 30024 14 0225 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий Удмуртской 

Республики по предоставлению меры дополнительной 

социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в 

виде уменьшения размера платы за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению, холодному 

водоснабжению и водоотведению в связи с ограничением роста 

платы граждан за коммунальные услуги 

378 2 02 30024 14 0226 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

отдельных государственных полномочий Удмуртской 

Республики по предоставлению меры дополнительной 

социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в 

виде частичной компенсации произведенных расходов на оплату 

коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению 

378 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

378 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

378 2 02 35930 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния  

378 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 

378 2 02 45393 14 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности  

378 2 02 45454 14 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на создание модельных муниципальных 

библиотек 

378 2 02 49001 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской федерации 

378 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов 

378 2 03 04010 14 0000 150 

 

Предоставление государственными (муниципальными) 

организациями грантов для получателей средств бюджетов 

муниципальных округов 

378 2 03 04020 14 0000 150 

 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

государственными (муниципальными) организациями 



 

 

получателям средств бюджетов муниципальных округов 

378 2 03 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 

округов 

378 2 04 04010 14 0000 150 Предоставление негосударственными организациями грантов для 

получателей средств бюджетов муниципальных округов 

378 2 04 04020 14 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов муниципальных округов 

378 2 04 04099 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных округов 

378 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

округов 

378 2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

378 01 02 0000 14 0000 710 Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

378 01 02 0000 14 0000 810 Погашение муниципальными округами кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

378 01 03 0100 14 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в 

валюте Российской Федерации 

378 01 03 0100 14 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

378 01 06 0401 14 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных округов в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

378 01 06 0501 14 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов муниципальных округов в валюте 

Российской Федерации 

378 2 18 04010 14 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

378 2 18 04020 14 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

378 2 18 04030 14 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

378 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов 

  

2. Утвердить перечень подведомственных учреждений, осуществляющих бюджетные 

полномочия администраторов доходов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» в соответствии с Приложением 1. 

3. Закрепить за подведомственными учреждениями Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» коды 

бюджетной классификации Российской Федерации: 

 



 

 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование 
Главного 

админист

ратора 

доходов 
Доходов бюджета 

378 
1 11 09044 14 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

378 
1 13 01994 14 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных округов 

378 
1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

378 
2 01 04010 14 

0000 150 

Предоставление нерезидентами грантов для получателей 

средств бюджетов муниципальных округов 

378 

 

2 01 04020 14 

0000 150 

 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

нерезидентами получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

378 
2 01 04099 14 

0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в 

бюджеты муниципальных округов 

378 

 

2 03 04010 14 

0000 150 

 

Предоставление государственными (муниципальными) 

организациями грантов для получателей средств бюджетов 

муниципальных округов 

378 

 

2 03 04020 14 

0000 150 

 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

государственными (муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов муниципальных округов 

 

378 

 

2 03 04099 14 

0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 

округов 

378 
2 04 04010 14 

0000 150 

Предоставление негосударственными организациями грантов 

для получателей средств  бюджетов муниципальных округов 

378 
2 04 04020 14 

0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов муниципальных округов 

378 
2 04 04099 14 

0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных округов 

378 
2 07 04050 14 

0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

4. Наделить Администрацию муниципального района «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» следующими полномочиями администратора 

доходов:  

- осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним; 

- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 

- принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, 

пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять заявку на возврат 



 

 

орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации; 

- принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального казначейства; 

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета 

формировать и представлять главному администратору доходов бюджета сведения и 

бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего 

главного администратора доходов бюджета; 

- представлять информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими 

и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, 

являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и 

муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 

27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации;  

- принимать решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет; 

- осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения. 

3. Признать утратившими силу: 

- Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» от 15 декабря 2022 года № 1004 «Об 

администрировании  доходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики», 

- Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» от 12 января 2023 года № 05 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 15 декабря 2022 года № 1004 «Об 

администрировании доходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики», 

- Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» от 09 февраля 2023 года № 57 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 15 декабря 2022 года № 1004 «Об 

администрировании доходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики»,  

- Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» от 29 марта 2023 года № 158 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 15 декабря 2022 года № 1004 «Об 

администрировании доходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации по экономике и финансам – начальника Управления финансов Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» Н.Н. Аксянову. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»             -          А.Н. Галанов 
Экс- 2 


